
RESOLUCION H-Nro. 00126 Mendoza, 16 de enero de 2025

VISTO:

Las notas presentadas por la Presidente del BLOQUE DE SENADORES CAMBIA

MENDOZA - UCR, Senadora Natalia EISENCHLAS, solicitando designaciones de

personal de dicho Bloque.

Por ello;

LA PRESIDENTE DEL H. SENADO
R E S U E L V E:

ARTICULO 1: DESIGNAR , a partir del 01 de enero de 2025 hasta el 31 de

diciembre de 2025, en Planta de Personal Temporario de H. CAMARA DE

SENADORES, Régimen Salarial 062, Unidad de Gestión L 00001, al siguiente

personal:

María Belén IDEMI, DNI NRO. 31.090.858, Clase 1984, CUIL 23-31090858-4,

remuneración equivalente a clase presupuestaria 066, Asesora Senadora Natalia

Eisenchlas.

Silvina SANTIBAÑEZ, DNI. NRO 22.529.516, Clase 1975, CUIL 27-22529516-1,

remuneración equivalente a clase presupuestaria 018, Sec. Priv. Senadora Natalia

Eisenchlas.

German Fernando NARPE, DNI NRO. 31.865.340, Clase 1985, CUIL

20-31865340-3, remuneración equivalente a clase presupuestaria 066, Asesor

Senador Walter Marcolini.

Jorge Iván MARCOLINI, DNI NRO. 29.565.715, Clase 1982, CUIL 20-29565715-5,



RESOLUCION H-Nro. 00126 Mendoza, 16 de enero de 2025

remuneración equivalente a clase presupuestaria 018, Sec. Priv. Senador Walter

Marcolini.

Gustavo Orlando PRONOTTO, DNI NRO. 20.949.533, CUIL 20-20949533-4,

Clase 1969, remuneración equivalente a clase presupuestaria 066, Asesor

Senador Mario Ana.

Gabriel Emanuel VILCHES GARCIA, DNI NRO. 42.914.844, CUIL 20-42914844-9,

Clase 2000, remuneración equivalente a clase presupuestaria 018, Sec. Priv.

Senador Mario Ana.

José Miguel JIMENEZ, DNI NRO. 20.114.262, Clase 1968, CUIL 20-20114262-9 ,

remuneración equivalente a clase presupuestaria 066, Asesor Senador Gustavo

Soto.

Jorge Gastón GALDAME, DNI NRO. 28.979.507, Clase 1981, CUIL

23-28979507-3, remuneración equivalente a clase presupuestaria 018, Sec. Priv.

Senador Gustavo Soto.

Gonzalo Sebastián AGÜERO, DNI NRO. 40.465.567, Clase 1997, CUIL

20-40465567-2, remuneración equivalente a clase presupuestaria 018, Sec. Priv.

Senador Marcelino Iglesias

Anibal Gerardo Emiliano GOBBI ZUNINO, DNI. NRO 32.751.562, CUIL

20-32751562-5, Clase 1987, remuneración equivalente a clase presupuestaria

066, Asesor Senador Marcelino Iglesias.

Andrea Vanina VARGAS, DNI NRO. 32.931.935, Clase 1987, CUIL



RESOLUCION H-Nro. 00126 Mendoza, 16 de enero de 2025

27-32931935-6, remuneración equivalente a clase presupuestaria 066, Asesora

Senadora María Laura Sainz.

Luciano Leandro PEÑALVER, DNI NRO. 37.967.185, Clase 1994, CUIL

20-37967185-4, remuneración equivalente a clase presupuestaria 018, Asesor

Senadora María Laura Sainz.

Celeste PEREZ, DNI NRO. 41.752.075, CUIL 27-41752075-4, Clase 1999,

remuneración equivalente a clase presupuestaria 066, Asesora Senador Alejandro

Diumenjo.

Juan Gabriel PEREZ TROYANO, DNI NRO. 39.089.510, CUIL 20-39089510-1,

Clase 1995, remuneración equivalente a clase presupuestaria 018, Sec. Priv.

Senador Alejandro Diumenjo.

Cristian Yoel OGA, DNI NRO. 33.650.327, CUIL 20-33650327-3, Clase 1988,

remuneración equivalente a clase presupuestaria 066, Asesor Senador Abel

Freidemberg.

Damiana Gisel GARCIA, DNI NRO. 32.708.442, CUIL 27-32708442-4, Clase

1987, remuneración equivalente a clase presupuestaria 018, Sec. Priv. Senador

Abel Freidemberg.

María Giuliana CATERINO, DNI NRO. 35.622.356, CUIL 27-35622356-5, Clase

1991, remuneración equivalente a clase presupuestaria 066, Asesora Senadora

Yamel Ases.

Federica LANATTI VARELA, DNI NRO. 39.081.306, CUIL 27-39081306-1, Clase



RESOLUCION H-Nro. 00126 Mendoza, 16 de enero de 2025

1995, remuneración equivalente a clase presupuestaria 018, Sec. Priv. Senadora

Yamel Ases.

María Alejandra VEGA, DNI NRO. 16.442.472, Clase 1963, CUIL 27-16442472-9,

remuneración equivalente a clase presupuestaria 066, Asesora Senadora María

Galiñares.

Carolina Lourdes FERNANDEZ, DNI NRO. 32.211.984, Clase 1986, CUIL

23-32211984-4, remuneración equivalente a clase presupuestaria 018, Secretaria

Privada Senadora María Galiñares.

Luis Gino BONCINI, DNI NRO. 40.596.863, Clase 1997, CUIL 20-40596863-1,

remuneración equivalente a clase presupuestaria 066, Asesor Senador David

Saez.

Myriam Lucía GELVEZ, DNI. NRO. 18.459.197, CUIL 27-18459197-4, Clase 1967,

remuneración equivalente a clase presupuestaria 018, Secretaria Privada Senador

David Saez.

Andrés Fernando SOLIS, DNI NRO. 22.705.563, Clase 1972, CUIL

20-22705563-5, remuneración equivalente a clase presupuestaria 066, Asesor

Senador Oscar Sevilla.

Andrea Lorena FUENTES ALVAREZ, DNI NRO. 32.116.864, Clase 1985, CUIL

27-32116864-2, remuneración equivalente a clase presupuestaria 018, Secretaria

Privada Senador Oscar Sevilla.

Fernando GOMEZ CENTURION, DNI NRO. 27.050.044, CUIL 20-27050044-8,



RESOLUCION H-Nro. 00126 Mendoza, 16 de enero de 2025

Clase 1978, remuneración equivalente a clase presupuestaria 066, Asesor

Senador Martín Kerchner Tomba.

Maximiliano ANTON HERRERA, DNI NRO. 41.284.933, CUIL 20-41284933-8,

Clase 1998 remuneración equivalente a clase presupuestaria 018, Sec. Priv.

Senador Martín Kerchner Tomba.

Erica Alicia LABEGUERIE, DNI NRO. 33.429.161, CUIL 27-33429161-3, Clase

1988, remuneración equivalente a clase presupuestaria 066, Asesora Senadora

Fernanda Sabadin.

Franco Nicolás DIAZ SANDOBAR, DNI. 39.082.728, CUIL 20-39082728-9, Clase

1995, remuneración equivalente a clase presupuestaria 018, Sec. Priv. Senadora

Fernanda Sabadin.

Javier Agustín DASMI, DNI NRO. 35.197.169, CUIL 20-35197169-0, Clase 1990,

remuneración equivalente a clase presupuestaria 066, Asesor Senadora Claudia

Najul.

María Josefina CANO, DNI NRO. 40.002.618, CUIL 20-40002618-2, Clase 1996,

remuneración equivalente a clase presupuestaria 018, Sec. Priv. Senadora

Claudia Najul.

Gustavo Enrique GARCIA, DNI NRO. 17.922.061, CUIL 20-17922061-0, Clase

1965, remuneración equivalente a clase presupuestaria 066, Asesor Senadora

Angela Floridia

Johana Gimena LOPEZ, DNI NRO. 35.879.732, CUIL 27-35879732-1, Clase



RESOLUCION H-Nro. 00126 Mendoza, 16 de enero de 2025

1991, remuneración equivalente a clase presupuestaria 018, Sec. Priv. Senadora

Angela Floridia.

Agustina Rocío ISON, DNI NRO. 40.072.040, CUIL 27-40072040-7, Clase 1997,

remuneración equivalente a clase presupuestaria 066, Asesora Senadora Jesica

Laferte.

María Noelia GARBERO, DNI NRO. 31.221.945, CUIL 27-31221945-5, Clase

1984, remuneración equivalente a clase presupuestaria 018, Sec. Priv. Senadora

Jesica Laferte.

Mariela Judith IRUSTA, DNI NRO. 22.154.383, CUIL 27-22154383-7, Clase 1971,

remuneración equivalente a clase presupuestaria 066, Asesora Senadora Mariana

Zlobec.

Micaela del Rosario PALERMINI, DNI NRO. 40.766.385, CUIL 27-40766385-9,

Clase 1997, remuneración equivalente a clase presupuestaria 018, Sec. Priv.

Senadora Mariana Zlobec.

Luciano CONTE, DNI NRO. 41.660.725, CUIL 20-41660725-8, Clase 1999,

remuneración equivalente a clase presupuestaria 066, Asesor Senador Sergio

Márquez.

Pablo Ezio CALCAGNO, DNI NRO. 42.976.481, Clase 2000, CUIL

20-42976481-6, remuneración equivalente a clase presupuestaria 018, Secretario

Privado Senador Sergio Márquez

ARTICULO 2: ESTABLECER  como notificación fehaciente, de acuerdo con lo



RESOLUCION H-Nro. 00126 Mendoza, 16 de enero de 2025

estipulado por la Resolución de Presidencia 589/2020, toda comunicación

realizada desde la dirección personal@legislaturamendoza.gov.ar , hacia el mail

personal institucional de los siguientes agentes:

mbidemi@legislaturamendoza.gov.ar

ssantivanez@legislaturamendoza.gov.ar

gnarpe@legislaturamendoza.gov.ar

jmarcolini@legislaturamendoza.gov.ar

gpronotto@legislaturamendoza.gov.ar

gvilches@legislaturamendoza.gov.ar

jjimenez@legislaturamendoza.gov.ar

jggaldame@legislaturamendoza.gov.ar

gaguero@legislaturamendoza.gov.ar

agobbi@legislaturamendoza.gov.ar

anvargas@legislaturamendoza.gov.ar

lpeñalver@legislaturamendoza.gov.ar

ceperez@legislaturamendoza.gov.ar

jperez@legislaturamendoza.gov.ar

coga@legislaturamendoza.gov.ar

dgarcia@legislaturamendoza.gov.ar

mgcaterino@legislaturamendoza.gov.ar

flanatti@legislaturamendoza.gov.ar

mavega@legislaturamendoza.gov.ar

clfernandez@legislaturamendoza.gov.ar

lboncini@legislaturamendoza.gov.ar

mgelvez@legislaturamendoza.gov.ar

asolis@legislaturamendoza.gov.ar

afuentes@legislaturamendoza.gov.ar

fgomez@legislauramendoza.gov.ar

manton@legislaturamendoza.gov.ar

mailto:personal@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:mbidemi@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:ssantivanez@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:gnarpe@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:jmarcolini@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:gpronotto@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:gvilches@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:jjimenez@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:jggaldame@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:gaguero@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:agobbi@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:anvargas@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:lpeñalver@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:ceperez@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:jperez@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:coga@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:dgarcia@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:mgcaterino@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:flanatti@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:mavega@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:clfernandez@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:lboncini@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:mgelvez@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:asolis@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:afuentes@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:fgomez@legislauramendoza.gov.ar
mailto:manton@legislaturamendoza.gov.ar


RESOLUCION H-Nro. 00126 Mendoza, 16 de enero de 2025

elabeguerie@legislaturamendoza.gov.ar

fndiaz@legislaturamendoza.gov.ar

jdasmi@legislaturamendoza.gov.ar

mjcano@legislaturamendoza.gov.ar

ggarcia@legislaturamendoza.gov.ar

jglopez@legislaturamendoza.gov.ar

aison@legislaturamendoza.gov.ar

mgarbero@legislaturamendoza.gov.ar

mirusta@legislaturamendoza.gov.ar

mpalermini@legislaturamendoza.gov.ar

lconte@legislaturamendoza.gov.ar

pcalcagno@legislaturamendoza.gov.ar

ARTICULO 3: COMUNICAR e INSERTAR  la presente en el Libro de

Resoluciones de la Presidencia.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:elabeguerie@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:fndiaz@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:jdasmi@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:mjcano@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:ggarcia@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:jglopez@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:aison@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:mgarbero@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:mirusta@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:mpalermini@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:lconte@legislaturamendoza.gov.ar
mailto:pcalcagno@legislaturamendoza.gov.ar
http://www.tcpdf.org

		2025-01-16T12:27:36-0300
	PRIORE MOYANO Pablo Antonio


		2025-01-16T12:38:42-0300
	CASADO Hebe Silvina




